[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.06.2018                                     с. Туруханск                                        № 17-304
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 09.12.2000 № 145-17 «О Почетном гражданине Туруханского района»
В целях актуализации нормативных правовых актов, руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Туруханского районного Совета депутатов от 09.12.2000 № 145-17 «О Почетном гражданине Туруханского района»:
1.1. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Туруханского района» выплачивается денежная премия в размере трёх минимальных размеров оплаты труда, установленных в Красноярском крае на дату присвоения звания.»;
1.2. пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. В случае смерти лица, удостоенного звания «Почетного гражданина Туруханского района», затраты на организацию и проведение похорон, установку надгробного памятника возмещаются за счет средств районного бюджета в размере до 100 000 (сто тысяч) рублей.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

________________
Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев

1

_1164784006.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy